
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

Provvedimento sindacale  n. 101 
 
 
 
OGGETTO: FONDAZIONE AIRC PER LA RICERCA SUL CANCRO ETS – INIZIATIVA 

DENOMINATA “CIOCCOLATIVINI DELLA RICERCA” 8 E 9 NOVEMBRE 2025 – 
APPROVAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO - 
 

 
 

IL SINDACO 

 

- Premesso che con lettera prot. n. 38452 del 25/09/2025, la Fondazione AIRC per la 
ricerca sul cancro ets nella persona della coordinatrice regionale, Anna Bosio, richiede 
il patrocinio del Comune per l’iniziativa denominata “Cioccolatini della ricerca” che si 
svolgerà in piazza Santarosa l’8 e il 9 novembre 2025 come da specifica 
autorizzazione dell’ufficio competente; 
 

- Considerata la valenza sociale dell’iniziativa e riconoscendo in essa un’utilità pubblica 
    

- Visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 

21/02/2017 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio 

comunale”; 

 
D I S P O N E 

 

- di concedere il patrocinio del Comune per lo svolgimento l’iniziativa denominata 
“Cioccolatini della ricerca” che si svolgerà con l’occupazione di un in piazza Santarosa 
l’8 e il 9 novembre 2025 come da specifica autorizzazione dell’ufficio competente; 

 

- di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 
Regolamento in premessa enunciato. 

 
 

                      F.to Il Sindaco 
 Antonello Portera   

 
 

Savigliano, 26 settembre 2025   
   
 

 


